

<決算説明会メモ>

1. 各売上高の明細(個別)

○ 鉄道コンテナ

(単位:基、%)

	2019年度	2018年度	増 減	増 減 率
取 扱 基 数	1,732,351	1,713,114	19,237	1.1
単 価 (円 / 基)	46,406	44,808	1,598	3.6

○ 海運・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	2019年度	2018年度	増 減	増 減 率
北 米	16,197	15,884	313	2.0
欧 州	9,593	9,460	132	1.4
アジア・オセアニア	33,058	35,555	△ 2,497	△ 7.0
そ の 他	3,971	4,680	△ 709	△ 15.1
合 計	62,820	65,581	△ 2,760	△ 4.2

○ 航空・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	2019年度	2018年度	増 減	増 減 率
北 米	22,659	33,053	△ 10,394	△ 31.4
欧 州	17,348	33,944	△ 16,595	△ 48.9
アジア・オセアニア	40,849	49,702	△ 8,852	△ 17.8
そ の 他	3,388	8,287	△ 4,899	△ 59.1
合 計	84,246	124,988	△ 40,742	△ 32.6

○ 重量品・建設収入

(単位:百万円、%)

	2019年度	2018年度	増 減	増 減 率
国 内 作 業	65,919	60,656	5,262	8.7
海 外 作 業	2,969	4,009	△ 1,039	△ 25.9
合 計	68,889	64,666	4,222	6.5

2. 各営業費用の明細(個別)

○ 鉄道利用費

(単位:百万円、%)

	2019年度	2018年度	増 減	増 減 率
鉄 道 利 用 費	42,903	39,760	3,142	7.9
(参考) 鉄道取扱収入	83,072	79,266	3,805	4.8

○ 船舶利用費

(単位:百万円、%)

	2019年度	2018年度	増 減	増 減 率
船 舶 利 用 費	32,761	32,264	496	1.5
(参考) 海上運送収入	76,772	78,129	△ 1,357	△ 1.7

○ 航空利用費

(単位:百万円、%)

	2019年度	2018年度	増 減	増 減 率
航 空 利 用 費	45,359	76,597	△ 31,237	△ 40.8
(参考) 航空運送収入	151,294	194,672	△ 43,377	△ 22.3

○ 外注費

(単位:百万円、%)

	2019年度	2018年度	増 減	増 減 率
備 車 費	205,508	207,287	△ 1,778	△ 0.9
下 請 費	253,403	259,344	△ 5,941	△ 2.3
作業人材派遣費	12,332	11,615	717	6.2
合 計	471,244	478,247	△ 7,003	△ 1.5

○ 償却金

(単位:百万円、%)

	2019年度	2018年度	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	4,842	3,868	973	25.2
建 物 ・ 構 築 物	13,735	13,668	67	0.5
ソ フ ト ウ ェ ア	4,094	3,721	372	10.0
そ の 他	5,837	6,103	△ 265	△ 4.4
合 計	28,509	27,361	1,147	4.2

○ 施設使用料

(単位:百万円、%)

	2019年度	2018年度	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	4,152	4,233	△ 80	△ 1.9
建 物 ・ 土 地	56,178	52,954	3,224	6.1
その他作業関連	13,623	13,180	443	3.4
その他営業関連	5,322	4,157	1,165	28.0
合 計	79,277	74,524	4,752	6.4

○ その他

(単位:百万円、%)

	2019年度	2018年度	増 減	増 減 率
その他作業費用	68,970	69,286	△ 316	△ 0.5
(うち商品)	(2,123)	(1,154)	(969)	(83.9)
(うち燃油費)	(9,185)	(9,955)	(△770)	(△7.7)
その他営業費用	52,532	49,441	3,090	6.3
(うち事務委託費)	(17,095)	(14,492)	(2,603)	(18.0)
(うち広告宣伝費)	(3,556)	(3,461)	(94)	(2.7)
(うち修繕費)	(5,913)	(5,861)	(52)	(0.9)
(うち燃油費)	(331)	(379)	(△47)	(△12.6)
(うち旅費等)	(5,945)	(6,033)	(△88)	(△1.5)
(うち研究費)	(194)	(153)	(41)	(26.7)
税金	11,986	11,728	257	2.2
貸倒償却	—	—	—	—
合計	133,488	130,456	3,032	2.3

参考) 有利子負債残高の状況

○ 連結

(単位:百万円)

	2020年3月末	2019年3月末
社債	110,000	125,000
借入金	286,143	275,309
従業員社内預金	314	306
コマーシャルペーパー	37,000	10,000
リース債務	17,870	4,470
合計	451,328	415,086

参考) 期末従業員の推移

○ 個別

(単位:人、%)

	2020年3月末	2019年3月末	増 減	
			増 減	率
総合職	10,890	10,735	155	1.4
その他社員	23,559	21,545	2,014	9.3
合計	34,449	32,280	2,169	6.7

本資料のいかなる情報も、弊社株式の購入や売却などを勧誘するものではありません。

また本資料は、過去に公表していた経緯とフェアディスクロージャーの観点から、投資の参考となる情報提供のみを目的としたもので、詳細なる監査等を受けた上で発表・公表される法的な書類ではございません。

万一、この情報に基づいてこうむったいかなる損害についても、弊社及び情報提供者は一切責任を負いませんのでご承知おきください。